水利电力质〔2019〕7号
中国水利电力质量管理协会
关于发展单位会员的通知

水利和电力行业各有关单位：

单位会员是协会的基础，大力发展并密切联系和积极服务单位会员是我会的一贯宗旨。欢迎水利和电力行业的企事业单位、社会团体等加入我会，成为单位会员。已经是我会会员的单位，也请向水利和电力行业相关单位介绍我会情况，帮助协会发展单位会员。现将我会单位会员入会有关事项通知如下：
一、中国水利电力质量管理协会简介
中国水利电力质量管理协会成立于1983年6月，是中国水利、电力行业的企业、事业等各类单位自愿组成的社会团体，宗旨是提升中国水利和电力行业的质量管理工作。协会注册机关为国家民政部，党建工作领导机关为国务院国有资产管理委员会党委，协会接受国家市场监管总局的业务指导。自1983至今，协会已历经六届理事会。
协会经民政部批准的业务范围包括：“行业自律，质量管理，质量监督，学术交流，团标制定，国际合作，技术合作，教育培训，书刊编辑，会议展览，咨询服务”等。
30多年来，中国水利电力质量管理协会积极贯彻中央和国家关于质量提升的精神和部署，在水利和电力行业持续开展调查研究、经验交流、教育培训，积极推进全面质量管理，大力开展QC小组活动、质量信得过班组建设、质量月活动、卓越绩效标杆评价、现场管理星级评价、质量管理创新成果交流、用户满意工程等活动，为水利和电力企业提高管理水平作出了贡献，创造了良好的经济与社会效益，受到水利、电力行业各单位的广泛好评。2018年，协会获全国质协系统先进单位称号。
二、2019年协会工作思路简介
2019年，中国水利电力质量管理协会将从以下方面，继续为会员单位提供更好的服务：针对基层开展提升质量管理小组活动和质量信得过班组建设，推动企业夯实质量管理基础；针对企业开展开展卓越绩效、管理成果和星级现场等评价活动，引领企业管理水平提升；针对职工开展质量管理宣传教育和安全生产隐患排查整治竞赛活动，提升职工质量意识和技能；针对行业开展质量标准制定、质量评价和监督工作，促进行业高质量发展。
2019年，协会将继续择优推荐在各项活动中涌现的先进会员单位及其所属集体和个人申报国家市场监管总局、中国质量协会和相关国际质量组织等单位的相关奖项和称号。
三、各会员单位可享受的主要服务
（一）利用协会搭建的平台进行技术成果交流和转化推广

各会员单位会受邀参加协会所主办的各项会议和相关活动。在活动中，各会员单位人员可了解行业的质量发展情况、先进的经验做法等，并可对接相应的机构进行技术转化落地等。通过参加协会的各项活动，会员单位可以提升职工质量管理的意识和能力，培养质量管理人才，夯实本单位的班组建设基础，提升本单位的核心竞争力。
（二）使用协会网站对自身产品和服务进行宣传报道

协会在官方网站为会员单位开通专门账号，各会员单位可以免费发布经审核合格的本单位质量管理等方面的消息报道，协会为会员单位设置风采展示栏目，会员单位可将自身的产品和服务在质协官网进行宣传展示。利用协会平台进行宣传，有助于提升企业的公众形象和质量品牌。
（三）以协会为窗口向政府反映诉求和申报相关奖项

协会的与国家市场监管总局、国家能源局等单位都建立了良好的工作关系，受委托开展水利电力行业质量方面的调研工作，并提供调研报告和政策建议；会员单位可通过协会，将自身遇到的实际问题和希望出台的政策建议等报告给相关政府部门，共同推进行业质量提升和环境改善。会员单位及其所属集体还将有机会被推荐申报中国质量奖、全国质量奖、中国质量标杆、用户满意企业、质量技术奖、中国企业品牌创新成果、全国优秀质量管理小组，全国质量信得过班组等。
四、入会手续
1. 到水利电力质协网站下载《入会申请表》等系列表格（网址：www.ceaq.org.cn/about/jrwm）；
2. 将表格填写完毕后，电子版发给协会相关人员，之后听取反馈意见并进行修改。
3. 待协会相关人员确认表格无问题后，将表格打印出来并盖章，寄送至协会办公地址，或将盖章件扫描（或传真）发给协会相关人员。相关人员具体联系方式见本说明的第六和第七部分。
五、会费
新入会单位会员应从入会当年起按规定缴纳会费。根据协会会员代表大会通过的《会费征收管理办法》，各类单位应缴纳会费的标准如下：
（一）会长、副会长单位：拾万元（￥10,0000）；
（二）常务理事单位：伍万元（￥50,000）；
（三）理事单位：壹万元（￥10,000）；
（四）普通会员单位：伍仟元（￥5,000）。
六、协会入会联系人与联系方式
联 系 人：郭淼（负责电力单位），尹微（负责水利单位）
电    话：010-63414314
手    机：13910070117，13811546461
电子邮箱：guomiao@ceaq.org.cn，yinwei@ceaq.org.cn
传    真：010-63415529

网    站：www.ceaq.org.cn
地    址：北京市西城区广义街7号
邮    编：100053
七、协会检验检测认证分会联系方式
申请加入中国水利电力质量管理协会检验检测认证分会的单位，请填写分会入会申请的一套表格，发给分会相关工作人员。分会相关工作人员联系方式如下：
联 系 人：陆彦章
电    话：010-63414883
手    机：13522531577
传    真：010-63414920

邮    箱：luyanzhang@ceaq.org.cn

地     址：北京市西城区白广路二条1号

邮     编：100761
已经是我会会员的单位，请积极将本通知转发给水利和电力行业相关单位，并简要介绍我会情况，以帮助协会发展单位会员。还没有加入协会的水利和电力行业的单位，希望能通过查阅协会网站、电话邮件咨询等方式了解协会的情况，早日加入协会，共同为推动水利和电力行业高质量发展、建设质量强国而努力奋斗！
本通知在协会网站（http://www.ceaq.org.cn）的“通知公告”和“下载专区”两个栏目中均可下载。

附件：中国水利电力质量管理协会入会申请表（样表）
中国水利电力质量管理协会
2019年3月6日
附件
中国水利电力质量管理协会
入会申请表（样表）
	单位注册名称
	（中文）

	（英文）

	通讯地址

	邮政编码

	企业网址

	传   真
( 区号 )

	经济类型
	国有、集体、私营、个体、联营、股份制、外商投资、港澳台投资、其他
	资质等级

	主管部门

	信用等级

	企业规模
	特大型、大型、中型、小型
	职工人数

	法人代表或委托法定代表人
	姓名
	职务
	电话
	E-mail

	联系人
	姓名
	部门与职务
	电话
	E-mail

	企事业
单位
类型
	供电、火电、水电、农电（县）、输变电设备、电站装备、燃料、
科研院所、大专院校、中介组织、建筑业、检验检测单位、其他等

	主要经济指标（单位：万元）

	固定资产原值
	年均劳动生产率（/人）
	固定资产净值
	上年销售额
	上年利润总额
	上年税金总额

	单  位  简  介  （1000字以内 ）
	 公      章
                                        年      月      日

（以上表格可到水利电力质协网站下载word版本，网址：www.ceaq.org.cn/about/jrwm）
中国水利电力质量管理协会             2019年3月6日印发

— 4 —
— 3 —